財團法人中華經濟研究院 函

地址:台北市大安區長興街75號

聯絡人:宋佳容

電子信箱: annie@cier.edu.tw 聯絡電話: (02)2735-6006分機104

傳真電話: (02)2739-2550

受文者:臺灣區綜合營造業同業公會

發文日期:中華民國114年7月22日 發文字號:華經研字第1140001900號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如說明二(1141200717_1_114年度「工程產業全球化人才實務培訓班」議程及相

關資訊.pdf)

主旨:行政院公共工程委員會委託本院辦理114年度「工程產業 全球化人才實務培訓班」,請 惠轉貴屬報名參加。

說明:

一、為協助我國工程團隊掌握全球市場脈動、因應海外投標與執行過程中可能面臨的法律與財務風險,並強化實務操作能力,特規劃辦理旨揭培訓班計6場次,說明如次:

(一)辦理時間:

- 1、第1場於114年8月14日(星期四)假中華經濟研究院B003 會議室舉行。
- 2、第2場於114年8月28日(星期四)假中華經濟研究院B003 會議室舉行。
- 3、第3場於114年9月11日(星期四)假中華經濟研究院B003 會議室舉行。
- 4、第4場於114年9月18日(星期四)假中華經濟研究院B003 會議室舉行。
- 5、第5場於114年9月30日(星期二)假中華經濟研究院B003





會議室舉行。

- 6、第6場於114年10月22日(星期三)假中華經濟研究院 B003會議室舉行。
- (二)參加人員:七大工程輸出團隊(能源、石化、ETC、鐵 道、環保、水資源、工業區開發或進駐)業者、工程技 術顧問公司、技師事務所、營造業、測繪業及建築師事 務所之從業人員,以及相關學系所之學生、各級政府機 關員工及相關公會、學會、協會或研究單位之員工。
- (三)報名方式:請參加人員於線上報名(https://forms.gle/BSP7Ntidahv3p4Dn8)。
- 二、檢附議程及相關資訊乙份。
- 三、聯絡人:中華經濟研究院財經策略中心蔡慧美主任02-27356006轉433、宋小姐02-27356006轉104、莊小姐 02-27356006轉103。
- 正本:外交部、外交部國際組織司、外交部國際合作及經濟事務司、行政院公共工程委 員會、行政院經貿談判辦公室、金融監督管理委員會、經濟部、經濟部國營事業 管理司、經濟部標準檢驗局、經濟部產業園區管理局、經濟部水利署、經濟部產 業發展署、經濟部投資促進司、經濟部中小及新創企業署、經濟部招商投資服務 中心、經濟部商業發展署、經濟部國際貿易署、經濟部投資審議司、勞動部勞動 力發展署、國家安全局(第四處)、內政部國土管理署、財政部、勞動部、環境 部、交通部、交通部高速公路局、交通部鐵道局、行政院國家發展基金管理會、 行政院人事行政總處、文化部、教育部、僑務委員會、國家發展委員會、國家科 學及技術委員會、駐馬來西亞代表處、駐印尼代表處、駐菲律賓代表處、駐新加 坡代表處、駐越南代表處、駐緬甸代表處、國家運輸安全調查委員會、中華民國 內政部建築研究所、內政部國土管理署、財團法人國家實驗研究院國家地震工程 研究中心、經濟部地質調查及礦業管理中心、中華民國工商建設研究會、中華民 國工業區廠商聯合協會、社團法人中華民國全國中小企業總會、中華民國全國商 業總會、世界台灣商會聯合總會、台灣建設機械協會、台灣軸承暨傳動件輸出業 同業公會、社團法人中華民國工商協進會、社團法人中華民國全國中小企業總 會、社團法人中華民國國際經濟合作協會、海外投資開發股份有限公司、財團法 人中華民國對外貿易發展協會、財團法人中華綜合發展研究院、財團法人國際合 作發展基金會、財團法人精密機械研究發展中心、財團法人臺灣亞洲交流基金 會、財團法人台灣綜合研究院、臺灣工商企業聯合會、中華民國工程技術顧問商 業同業公會、中華民國綜合營造業同業公會全國聯合會、中華民國土木技師公會









全國聯合會、中華民國結構工程技師公會全國聯合會、中華民國水利技師公會全 國聯合會、中華民國大地工程技師公會、中國工程師學會、台灣工程技術顧問企 業協會、財團法人鐵道技術研究及驗證中心、財團法人工業技術研究院、臺灣區 綜合營造業同業公會、中華民國工程技術顧問商業同業公會、台北市工程技術顧 問商業同業公會、台灣區基礎工程專業營造業同業公會、台灣區電氣工程工業同 業公會、社團法人中華民國管理科學學會、中華民國結構工程學會、社團法人中 華民國大地工程學會、財團法人地工技術研究發展基金會、臺北市基礎工程學 會、臺灣區暨台北市基礎工程學會、中國工程師學會、社團法人中華民國營建管 理協會、中華民國全國建築師公會、台北市土木技師公會、中國土木水利工程學 會、社團法人中華民國水土保持技師公會全國聯合會、台北市景觀工程商業同業 公會、台灣區冷凍空調工程工業同業公會、社團法人中華民國交通工程技師公 會、中華民國電機技師公會、台灣省環境工程技師公會、社團法人台灣省水利技 師公會、台北市機械技師公會、社團法人台北市環境工程技師公會、台灣自來水 股份有限公司、中國輸出入銀行、岑卓工程顧問有限公司、新野科技股份有限公 司、裕山環境工程股份有限公司、宏達電機工業技師事務所、台灣美拓工程顧問 國際股份有限公司、中鼎工程股份有限公司、中興工程顧問股份有限公司、惇陽 工程顧問有限公司、遠通電收股份有限公司、卡文工程有限公司、何仁群建築師 事務所、基亞工程顧問有限公司、林同棪工程顧問股份有限公司、筑誠工程顧問 股份有限公司、新岳工程顧問有限公司、鼎漢國際工程顧問股份有限公司、台灣 世曦工程顧問股份有限公司、立洲工程顧問有限公司、黎明工程顧問股份有限公 司、中華工程股份有限公司、李依玲建築師事務所、鴻耀工程顧問股份有限公 司、鈞耀冷凍空調技師管理事務所、萬年清環境工程股份有限公司、台朔重工股 份有限公司、台耘工業股份有限公司、泛亞工程建設股份有限公司、展群營造股 份有限公司、晨暘興業股份有限公司、盛連營造工程股份有限公司、臺北大眾捷 運股份有限公司、銘誼建築師事務所、總昌機械股份有限公司、躍成科技股份有 限公司、弓銓企業股份有限公司、國營臺灣鐵路股份有限公司、台灣電力股份有 限公司、環興科技股份有限公司、環興工程顧問有限公司、美商傑明工程顧問股 份有限公司台灣分公司、萬銘工程科技股份有限公司、泰興工程顧問股份有限公 司、山林水環境工程股份有限公司、亞新工程顧問股份有限公司、欣達環工股份 有限公司、台灣檢驗科技股份有限公司、國統國際股份有限公司、華城電機股份 有限公司、士林電機廠股份有限公司、中興電工機械股份有限公司、冠德建設股 份有限公司、高雄捷運股份有限公司、財團法人中華顧問工程司、台灣野村總研 諮詢顧問股份有限公司、中原大學建築系、中原大學土木工程學系、中國文化大 學、中國文化大學建築及都市設計學系、中國科技大學建築系、正修科技大學建 築與室內設計系、東海大學、東海大學建築學系、東海大學政治學系、南華大 學、南華大學建築學系、國立中山大學、國立中央大學、國立中央大學土木工程 學系、國立中正大學、國立中興大學、國立中興大學土木工程學系、國立成功大 學、國立成功大學都市計劃學系、國立成功大學土木工程學系、國立宜蘭大學土 木工程學系、國立金門大學建築學系、國立金門大學土木與工程管理學系、國立 高雄大學建築學系、國立高雄大學土木與環境工程學系、國立清華大學、國立雲 林科技大學建築與室內設計系、國立暨南國際大學、國立暨南國際大學土木工程 學系、國立臺北科技大學土木工程系、國立臺北科技大學建築系、國立臺灣大 學、國立臺灣大學土木工程學系、國立臺灣科技大學建築系、國立臺灣科技大學 營建工程系、國立陽明交通大學土木工程學系、國立聯合大學建築學系、國立聯 合大學理工學院土木與防災工程學系、國防大學、淡江大學土木工程學系、淡江 大學工學院建築學系、淡江大學學校財團法人淡江大學、逢甲大學建築專業學 院、朝陽科技大學建築系、實踐大學建築設計學系、銘傳大學建築學系、國立屏









東科技大學土木工程系、國立高雄科技大學土木工程系、國立高雄科技大學營建 工程系、國立勤益科技大學化工與材料工程系、朝陽科技大學營建工程系、崑山 科技大學先進應用材料工程系、崑山科技大學房地產開發與管理系

副本:電 2025/07/22文 交 交 217/204 章

院長 連賢明



